Nosti Februario mense collegam meum Benckherum³ beata ἀναλύσει⁴ evocatum esse. Cum de successore agendum esset, procerum plurimi desiderium testabantur celebrioris alicuius aliunde evocandi Theologi, quod Magnif[ici] Scholarchae, penes quos his in negotiis, quae concernunt Ecclesiam aequae ac scholam, praecipua est autoritas, nobis haud obscure subinnuerunt. 10
Unde, quod ipse etiam consilium Ecclesiae nostrae iudicarem proficuum, in collegio nostro etiam vicit sententia, commendandos Magistratui aliquos viros, quos utiles Ecclesiae iudicarem. Suffragiis plurium denominati Huth-

¹ Gottlieb Spizel, Diaconus in Augsburg (s. Brief Nr. 18 Anm. 1).² Speners letzter Brief vom 1.3.1681 (Brief Nr. 18).³ Johann Philipp Benckher (s. Brief Nr. 15 Anm. 7).⁴ Der Tod (vgl. 2Tim 4,6).

ius⁵, inspector Fridbergii castrī, Tu et Grabovius⁶ praeter cives nostros et in his
 15 Plazius⁷, qui Coloniensibus Mülheimii inservit. Deliberatio, cum Vos Magi-
 stratu commendassemus, in plures menses extracta est, ut semper de exitu
 animi penderem nec plane, quid futurum esset, prospicerem, unde demum
 omni exterorum, quod circa singulos aliquid sibi obstare scrupulosiores existi-
 20 marent, cogitatione abdicata, nudiuertius e civium numero pastor Oberro-
 densis e rure urbano Martinus Michael⁸ electus est; caeteroqui inter nostros
 et eruditione et reliquis dotibus exim[ius]. Hic exitus fuit tam longae morae
 et consiliorum variorum, quem, si divinae directrici providentiae tribuimus,
 quae suum arbitrium, n[on] nostra beneplacita sequitur, non errabimus.

Cum primum Tui fa[cta] est mentio, constitui toto eo tempore (nec tamen
 25 ultra mense[m] rem extractam iri opinabar) nec Tibi nec ulli eorum, quos
 n[omi]naveramus, scribere, ut ita a suspitione liber essem, quod sper[o], consi-
 lium meum neutiq[uam] damnabis. Caeterum id unum dole[t] spem mihi
 praecisam esse, tam charum caput lateri meo iunc[tum] videndi et amicitiae
 sanctae fructibus inter praesentes uberius fruendi. Ast in his etiam voluntatem
 30 meam divino arbitr[io] humili obsequio submitto. Intelligis vero, quo in pretio
 me[is] etiam collegis habearis, qui Te quoque sibi collegam optaverant.

Nunc ad alia. Spethius⁹ vester apud nos c[om]moratur et plane eum se gerit,
 quem praedicasti. Pientissi[ma] nostra Baueria¹⁰, cuius filios¹¹ instituit, DEO
 pro fide paedagog[i] agit gratias et Tibi quoque aliquid debet, quod nobis
 35 eum miseris. Spero vero eundem etiam non plane vobis suis de[sti]tui, sed
 reperisse aliquid, quod quaesiverat. Si qua in re conat[us] eius aliquando porro
 promovere valeam, crede me non defuturum optime merenti.